平成21年8月11日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）

問 合 せ 先
役職・氏名

取締役執行役員経営企画本部本部長 野村 淑智

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０

決算期（事業年度の末日）変更に伴う平成 22 年 7 月期の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 6月 26 日開催の定時株主総会にて決算期の変更を決議致しました。本決議により平成 21 年 4月 1日

から平成 22 年 7 月 31 日までの 16 ヶ月決算となり、12 ヶ月試算で公表しておりました平成 21 年 5 月 15 日付開

示の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、中間期に関しましては 16 ヶ月の変則決算の都合上、平成 21 年 4 月１日～平成 21年 12 月 31 日迄とさせ

て頂きます。

記

１．平成 22 年 7 月期 連結業績予想の修正等

(１) 第 3 四半期連結累計期間（平成 21 年 4 月 1日～平成 21年 12 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,874 126 111 111 3,055.71

今回修正（Ｂ） 3,758 160 133 250 6,827.83

増減額（Ｂ－Ａ） 964 34 22 139 －

増 減 率 34.5％ 27.0％ 20.0％ 125.0％ －

（ご参考）前期第 3 四半期実績

（平成 21 年 3月期第 3四半期）

4,065 △182 △192 △377 △21,177.89

(２) 修正理由

    前回予想（Ａ）は平成 21 年 4月 1日から平成 21 年 9月 31 日迄の業績予想で御座います。

今回修正（Ｂ）は決算期変更に伴い 16 ヶ月の変則決算の都合上、中間期を平成 21 年 12 月 31 日迄と変更

する為、前回予想（Ａ）（平成 21 年 4月 1日～平成 21 年 9月 31 日）より 3ヶ月分（平成 21 年 10 月１日

～平成 21 年 12 月 31 日）の業績の加算及び、7月 17 日付開示の「子会社の異動（譲渡）及び特別利益の

発生に関するお知らせ」のとおり当社の連結子会社であります株式会社エフプラス株の譲渡により特別利

益 180 百万円を加算した為、上記数値へ修正致します。

(３) 通期（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 7月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 5,874 262 231 231 6,341.61

今回修正（Ｂ） 6,557 319 262 379 10,354.15

増減額（Ｂ－Ａ） 683 57 31 148 －

増 減 率 11.6% 21.8％ 13.5％ 64.0％ －

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）

5,026 △222 △204 △485 △27,204.29

(４) 修正理由

 前回予想（Ａ）は平成 21 年 4 月 1日から平成 22 年 3 月 31 日迄の業績予想で御座います。

今回修正（Ｂ）は決算期変更に伴い 16 ヶ月決算となる為、当初公表しておりました 12 ヶ月決算より 4ヶ

月分の業績の加算及び、7月 17 日付開示の「子会社の異動（譲渡）及び特別利益の発生に関するお知ら

せ」のとおり当社の連結子会社であります株式会社エフプラス株の譲渡により特別利

益 180 百万円を加算した為、上記数値へ修正致します。

２．平成 22 年 7 月期 個別業績予想の修正等

(１) 第 3 四半期累計期間（平成 21年 4 月 1日～平成 21 年 12 月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,565 91 76 76 2,101.38

今回修正（Ｂ） 3,577 111 87 221 6,027.55

増減額（Ｂ－Ａ） 1,012 20 11 145 －

増 減 率 17.8％ 7.8％ 7.0％ 190.1％ －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 3四半期）

- - - - -

(２) 修正理由

    前回予想（Ａ）は平成 21 年 4月 1日から平成 21 年 9月 31 日迄の業績予想で御座います。

今回修正（Ｂ）は決算期変更に伴い 16 ヶ月の変則決算の都合上、中間期を平成 21 年 12 月 31 日迄と変更

する為、前回予想（Ａ）（平成 21 年 4月 1日～平成 21 年 9月 31 日）より 3ヶ月分（平成 21 年 10 月１日

～平成 21 年 12 月 31 日）の業績の加算及び、7月 17 日付開示の「子会社の異動（譲渡）及び特別利益の

発生に関するお知らせ」のとおり当社の連結子会社であります株式会社エフプラス株の譲渡により特別利

益 180 百万円を加算した為、上記数値へ修正致します。

(３) 通期（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 7月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 5,346 250 220 220 6,030.06

今回修正（Ｂ） 6,296 270 236 370 10,100.60

増減額（Ｂ－Ａ） 950 20 16 150 －

増 減 率 17.8％ 7.8％ 7.0％ 68.0％ －

（ご参考）前期実績

（平成 21 年 3 月期）

3,756 △119 △106 △572 △32,099.02

(４) 修正の理由

 前回予想（Ａ）は平成 21 年 4 月 1日から平成 22 年 3 月 31 日迄の業績予想で御座います。

今回修正（Ｂ）は決算期変更に伴い 16 ヶ月決算となる為、当初公表しておりました 12 ヶ月決算より 4ヶ

月分の業績の加算及び、7月 17 日付開示の「子会社の異動（譲渡）及び特別利益の発生に関するお知ら

せ」のとおり当社の連結子会社であります株式会社エフプラス株の譲渡により特別利

益 180 百万円を加算した為、上記数値へ修正致します。

3.配当予想の修正について

 （１）平成21年5月15日付「平成21年3月期決算短信」にて公表しております配当予想から修正は御座いません。

以   上